

## **BŁOGOSŁAWIEŃSTWO PIELGRZYMÓW**

*„Obrzędy błogosławieństw” przewidują specjalne błogosławieństwa dla osób, które wyruszają na pielgrzymi szlak. Kościół prosi dla nich zarówno o bezpieczną drogę, jak i o duchowe owoce pielgrzymowania. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby udzielić błogosławieństwa także tym, którzy wyruszają na „rózańcowy szlak”, po którym będą szli przez dwadzieścia miesięcy, zatrzymując się na cały miesiąc przy jednej tajemnicy różańcowej. Oni również potrzebują umocnienia, aby wytrwać na tej drodze, która jest ich osobistym zbliżaniem się do Boga i równocześnie systematyczną, codzienną modlitwą wstawienniczą za innych.*

### **Błogosławieństwo**

K: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

W: Amen.

K: Drodzy bracia i siostry, znacie dobrze tajemnice różańca i wiele razy indywidualnie lub wspólnie przeżywaliście modlitwę różańcową. Widząc wielką potrzebę modlitwy w obliczu wyzwań, przed którymi stoimy, postanawiacie jeszcze raz wyruszyć na różańcowy szlak. Zatrzymacie się przy każdej tajemnicy przez jeden miesiąc, by ją lepiej poznać i by moc miłości Boga, objawiona w tej tajemnicy przemieniała oblicze ziemi. Będzie to duchowa pielgrzymka, która będzie wymagać wiele wysiłku i zaangażowania serca, dlatego wyruszając w drogę wsłuchajmy się w słowo Boże i prośmy dobrego Boga o błogosławieństwo.

Lektor: Z drugiego listu świętego Pawła Apostoła do Koryntian: Jak długo pozostajemy w ciele, jesteśmy pielgrzymami z daleka od Pana. Albowiem według wiary, a nie dzięki widzeniu postępujemy.

*Można podać krótki komentarz do tych słów. Św. Paweł mówi tu o pielgrzymce, ale nie chodzi o jakąś podróż do określonego sanktuarium, lecz o całe życie, które jest pielgrzymowaniem. Duchowa pielgrzymka, związana z tajemnicami różańca, trwająca dwadzieścia miesięcy, pozwala głębiej spojrzeć na życie Jezusa i Maryi, a przez to również na nasze życie. Ma ona również wielkie znaczenie dla innych, gdyż będąc przy Jezusie, wypraszamy braciom i siostram potrzebne łaski.*

*Chwila ciszy.*

K: Módlmy się: Wszechmogący Boże, Twój Syn, Jezus Chrystus, stając się człowiekiem uświęcił każdy etap ludzkiego życia i upodobnił się do nas we wszystkim oprócz grzechu. Przez swoją mękę na krzyżu i zmartwychwstanie pokonał grzech i uczynił nas Twoimi dziećmi. Wejrzyj na tych, którzy pragną w tajemnicach różańca rozważać słowa i czyny Zbawiciela, poczynając od tajemnicy poczęcia w łonie Maryi aż po ukoronowanie Maryi w niebie. Udziel im hojnie swego błogosławieństwa + aby wytrwali na drodze modlitwy i medytacji. Niech każda chwila spotkania z Tobą zaowocuje ubogaceniem ich życia duchowego i będzie wsparciem duchowym dla wszystkich, których będą w modlitwie polecać Twemu miłosierdziu. Prosimy o to przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

### **Wręczenie znaku**

*Po błogosławieństwie można zaśpiewać pieśń (np. Wielbić Pana chcę lub Weź w swą opiekę) i w tym czasie wręczyć osobom, które przyjęły błogosławieństwo, jakiś znak ich wędrówki po różańcowym szlaku. Może nim być np. modlitwa Świątowych Dni Młodzieży lub obrazek na którym zaznaczony jest z jednej strony różańcowy szlak dwudziestu tajemnic skierowanych w stronę Eucharystii (taki znak jest na stronie internetowej [www.zr.diecezja.pl](http://www.zr.diecezja.pl)),*

*a z drugiej strony modlitwa w głównych intencjach pielgrzymki (propozycja podana jest poniżej).*

Bądź uwielbiony, najlepszy Ojcze, w Twojej nieskończonej miłości. Poznaję ją w każdej tajemnicy ziemskiego życia Twego Syna, Jezusa Chrystusa, którą rozważam w różańcu (W tym miesiącu rozważam...). Twój Duch napęłnia tą miłością moje serce. Umocniony(a) tak wielkim darem proszę Cię, przez przyczynę Maryi, o potrzebne łaski dla moich braci i sióstr:

- Błogosław ludziom młodym, aby trwali przy Tobie i dobrze przygotowali się do Światowych Dni Młodzieży w Krakowie.

- Umacniaj małżonków i rodziny, aby mieli siły do pokonania trudności, jakie niesie życie i miłowali się wzajemnie.

- Wspieraj wszystkich, którzy troszczą się o przywrócenie pokoju tam, gdzie toczą się wojny, prześladowania i gdzie człowiek występuje przeciw człowiekowi.